
Katalogové číslo: 15001000E

DISINEX
DISINEX
Kapalina na bázi kyseliny, kterou lze použít k odstranění rzi a koroze z 
kovových konstrukcí. K odstranění vápenatých nebo křemičitých čás-
tic z vodovodních potrubí, z kotlů a výměníků tepla. Vhodné pro ocel, 
měď, litinu. Pro hliníkové a pozinkované povrchy se doporučuje použít 
ZINCONEX.

N Á V O D  K  P O U Ž I T Í

Produkt zřeďte výhradně v kyselinovzdorných plechovkách - vyrobených z PVC nebo po-
lyethylenu - přidáním vody k DISINEXU a ne naopak v množství od 10% do 20% ve srovnání 
s celkovou kapalinou uvnitř systému. Jakmile kyselina přestane být účinná, změní se po-
čáteční růžová barva na oranžově žlutou. Pokud přidáte další Disinex, barva zůstane (tr-
vale) růžová, to znamená, že efekt odvápnění nastal úplně. Dalším potvrzením je, když se 
tvorba bublin oxidu uhličitého během aplikace zastaví. Z důvodu vývoje plynu je nutné pra-
covat s otevřenými větracími otvory čerpadla. Následně se umyjte přípravkem NEUTRAL.

F Y Z I K Á L N Í  A  C H E M I C K É  V L A S T N O S T I

• Barva růžová
• Zápach zvláštní
• pH (10% roztok) 1,2 ± 0,2
• Specifická hmotnost 1160 ± 0,010 g / cm3

• Bod varu 85 °C
• Rozpustná ve vodě

• Bod vzplanutí není použitelný

B E Z P E Č N O S T N Í  T E C H N I C K É  Ú D A J E

Běžná preventivní opatření pro zacházení s korozivními chemikáliemi fungující tak, aby 
se zabránilo kontaktu a vdechování. Při manipulaci nekuřte, nejezte a nepijte. Skladujte v 
originálním balení na chladném a větraném místě. Pokud nádoby nepoužíváte, udržujte je 
uzavřené.
• R 34 Způsobuje popáleniny
• R 37 Dráždí dýchací orgány
• S 1/2 Uchovávejte uzamčené a mimo dosah dětí

• S 36/37/39 Noste vhodný ochranný oděv, rukavice, ochranu očí a obličej.

S L O Ž E N Í

Kyselina chlorovodíková, voda, kyselina sírová, barviva.

č i s t i c í  k a p a l i n y


